R E Q U E R I M E N T O  Nº. 158
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os munícipes residentes na Rua Primo Paganini, no Jardim Panorama, tem suas casas constantemente invadidas pelas águas das chuvas que vem acometendo Botucatu, em especial a residência no. 971.

CONSIDERANDO que tal situação ocorre devido a falta de galerias de águas pluviais na localidade principalmente em área abaixo da Escola Estadual “Prof. Euclides de Carvalho” - Cevila;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, a possibilidade de efetuar estudos e adotar providências visando à construção de galerias para águas pluviais na Rua Primo Pagani, no Jardim Panorama, atendendo assim aos anseios dos moradores da destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de março de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO            Vereador Autor CARLOS TRIGO
                        PT                                                                  PT
esmf